complu-

compluribus similia eos dicere ; texere etiam fabulas quasdam, quemadmodum Plato, de immortalitate Animæ, & de judiciis quæ apud Inferos fiunt, & alia huiusmodi non pauca. Ac de Brachmanis quidem hætenus. *Germanum* eos honoratissimos ait, qui Hylobii appellantur, ex eo quod in silvis degunt, e frondibus & silvestribus fructibus viventes, vestem ex arborum corticibus habentes, vini & Veneris expertes. Hos cum Regibus de causis rerum interrogantibus per nuncios colloqui, & per illos Deum a Regibus coli & placari. . . . Aristobulus in Taxilis vidisse se dicit Sophistas duos, utrosque Brachmanes ; alterum senio rem tonsam, alterum juniorem comatum, utrumque discipulis comitatum fuisse ; solitos reliquo tempore in foro versari, & ut consiliariis honorem hunc habitum ut quicquid ex rebus venalibus vellent, id gratis auferre liceret : & ad quemcunque accesserint sesamino oleo eos perfundere, ut usque ad oculos fluat ; & multo melle ac sesamo præserte panem conficientes gratis enutritos. Cumque etiam ad Alexandri mensam accederent, assistentes cœnasse, & tolerantiam docuisse ; nam in locum quendam proximum cum secessissent, senio rem supinum & Solem & imbres pertulisse ; jam enim pluebat Vere incipiente : juniorem vero in altero pede stantem lignum tricubitale ambabus manibus sublato sustentasse, eo pede autem jam defesso, alteri innixum, atque ita totum diem perseverasse. Ex his longe continentio rem visum fuisse juniorem, qui cum aliquandiu Regem secutus fuisset, domum reversus est ; quo eum accersente, iussit si quid veller ad se venire ; alterum usque ad extremum secutum, & vestem induisse, & victum apud Regem immutasse : & cum a quibusdam in-

c

creparetur,

creparetur, respondisse, quadraginta exercitationis annos se complexisse quos promississet. Alexandrum filiis ejus dona plurima dedisse. Onesicritus missum se scribit ut cum Sophistis colloqueretur: etenim Alexandrum audivisse nudos eos incedere, & tolerantiam exercentes in honore maximo haberi, ad alios autem si vocarentur non ire, sed jubere ut ad se venirent si quid assequi vellent quod ab eis ageretur & diceretur. Proinde cum essent tales, & neque sibi decorum putaret Alexander ad illos accedere, nec vellet invitos cogere ut quicquam facerent præter patriæ instituta, se missum inquit, invenisse autem se quindecim homines viginti stadiis ab urbe, alium in alio gestu, vel stantem, vel sedentem, vel jacentem nudum, & usque ad vesperam immotum, postea in urbem discedentem. Omnium vero difficillimum esse Solem perpeti adeo calidum ut nemo alius nudis pedibus in meridie terram calcare sustineret. Collocutum se cum uno eorum, nomine Calano, qui postea usque in Persiam Alexandrum secutus, secundum patriam legem mortuus est, in rogum impositus: tunc autem forte lapidibus incubabat; itaque accessisse, & eum appellasse ac dixisse, missum se ab Alexandro eorum sapientiam auditum, & Regi renunciatum; quare se paratum audire nisi quid obstaret. At Calanum, cum chlamydem & cauciam ac crepidas indutum conspexisset, risu sublato ita farum; Olim omnia plena erant triticeæ & hordeaceæ farinæ, ut nunc pulveris; fontes alii lacte, alii aqua fluebant, nonnulli melle, alii vino, quidam oleo: homines autem ob satietatem ac luxuriam ad contumeliam se transdiderunt. Jupiter itaque præsentem strum exosus omnia abolevit, & vitam per laborem instituit.

Tunc

Tunc temperantia & virtutibus cæteris in medium prodeuntibus, rursus honorum copia facta est. Nunc jam res pene ad saturitatem contumeliamque rediit, ac periculum est ne rerum omnium interitus impendat. Quæ cum dixisset, jussisse, si quid vellet audire, ut eo habitu deposito super iisdem lapidibus nudus jaceret. Se autem animi dubio, Mandanum, qui ceteros antebat ætate pariter atque sapientia, Calanum objurgasse, qui contumeliam culpans ipse contumeliose ageret: sibi ad eum vocato dixisse illum; Summopere quidem Alexandrum laudo quod in tanta administrandi imperii mole sapientiam expetit, quem solum ego in armis philosophantem vidi. Longe utilissimum fuerit si ii sapiant quibus potestas est volentibus continentiam persuadendi, invitos autem ad eam cogendi. Mihi autem, aiebat, venia debetur si per tres Interpretes colloquens, qui præter vocem plebeio quovis nihil amplius intelligunt, non possum nostræ sapientiæ vim ei demonstrare: nam perinde res habet ac si quis postularet limpidam aquam per coenum delabi. Omnia itaque dicta Mandanis eo pertinuisse; Eam esse optimam doctrinam quæ voluptatem molestiamque animo eximeret; molestiam a labore differre, quod illa ei esset inimica, alter vero amicissimus. Ipsos corpora ad laborem exercere ut mentes confirmarentur, quibus morus sedentur, & bona omnibus consulendi publice privatimque facultas adesset; quomodo etiam nunc Alexandrum instituturi essent ut & meliori recte temperare, & deteriore reddere meliorem possit. Posthæc interrogasse num talia etiam apud Græcos dicerentur. Cumque respondisset ipse, eadem Pythagoram docere, ac jubere ab animalibus abstinere, tum Socratem, & Diogenem, quem ipse

c 2

au-

audisset, intulisse Mandanum; Sane prudenter eos de cæteris rebus sentire existimo, in uno autem errare, quod legem anteponunt nature; alias enim non puderet eos nostro more nudos degere, & tenui victu esse contentos; cum ea optima domus sit quæ minimo apparatu indigeat. Addidit, multa eos de natura, de prædictione imbrium, siccitatum, & morborum inquirere. Abeuntes vero in urbem per fora dispergi, & quemcumque offenderint sicut vel uras ferentem, ab eo gratis capere; si oleum fuerit, eo perfundi & inungi; omnem domum divitum iis parere usque in mulierum conclavia; ingressos autem in coenæ & sermonum communicationem adhiberi. Turpe apud eos putari corporis morbum; quem si quis veretur, seipsum igni e vita educit; nam constructo rogo super eum perunctus sedet, & accendi iubens immortuus comburitur. Nearchus de Sophistis ita loquitur; Brachmanas in civitatibus versari, & Reges sequi, & eorum consiliarios esse, cæteros vero quæ ad naturam pertinent contemplari; & ex his Calanum fuisse. . . . Megasthenes nullum Philosophis decretum esse de morte sibi consciscenda affirmat; sed temerarios haberi qui hoc in se admittant; ac natura quidem duos, in vulnus vel præcipitium ferri; doloris impatientes, in profundum maris; doloris patientissimos, strangulari; igneos, in ignem detrudi; ac talem Calanum fuisse, incontinentem sane hominem, & mensæ Alexandri mancipium. Ea propter hunc vituperari, Mandanum summopere laudari. Is, cum Alexandri nuntii eum ad Jovis filium vocarent, & parenti dona pollicerentur, dicto non audienti minarentur cruciatum, respondit, Neque illum Jovis filium esse qui ne minimæ quidem terrarum